平成３０年第４回教育委員会臨時会会議録

１ 日 時  平成３０年４月２日（月）１５：３０～１６：００

２ 会 場  教育委員会 会議室

３ 出席者  萩原委員長・小西委員長職務代行・栗原委員・西田委員・

浅井教育長・教育次長（管理担当）・教育次長（指導担当）・

管理課長・学校教育課長・生涯学習課長・生涯学習課主幹・

体育振興課長・人権教育推進室長

委員長 ：それでは、平成３０年第４回相生市教育委員会臨時会を開会させていただ

きます。本日の議事録署名委員は、小西委員さんによろしくお願いいたし

ます。

小西委員：はい。わかりました。

委員長 ：事務局より出席職員の報告をお願いします。

管理課長：本日、両教育次長、各課長、書記としまして管理課副主幹が出席しており

ます。以上でございます。

委員長 ：それでは議事に入らせていただきます。（１）報告事項『報告第８号 相

生市教育委員会職員の人事について』をお願いします。

【非公開事件】

委員長 ：ありがとうございました。『報告第８号 相生市教育委員会職員の人事に

ついて』何か質問等ございましたらどうぞ。

委 員 ：交流退職の意味を教えてください。

教育次長(指)：元々県の教職員として採用された者が、市教委に入る際に一旦、割愛

退職という形で市職員として市教委に入り、この度また原職に復帰すると

いうことで交流という名称で、県の教職員として４月から戻っております。

委 員 ：わかりました。

委員長 ：その他に何かありますでしょうか。

     特に無いようですので、報告第８号については、了承といたします。

委員全員：はい。

委員長 ：それでは、議決事項に入りまして、『議第３号 相生市教育委員会教育長

職務代行者の指定について』をお願いします。

管理課長：（提出議案に基づき説明）

※説明の要旨：教育長の職務代行者について、平成３０年４月１日付人事異動に伴い、

新たな教育次長へと改めるもの

委員長 ：それでは、議第３号について何か質問等がございましたらどうぞ。

     特に無いようですので、議第３号については、議決といたします。

委員全員：はい。

管理課長：（総合教育会議及び次回定例会の案内）

委員長 ：他、ございませんか。

特に無いようですので、第４回教育委員会臨時会を閉会させていただきま

す。どうも、ご苦労様でした。

１６：００ 終了